
 

 
 

 

Nasjonalt program for kartlegging  

av biologisk mangfold kystnært 
 

 

 

Nasjonalt program for kartlegging og overvåking av biologisk mangfold ble opprette i 2003. I 

2012 endret forumet navn til Departementsgruppen for naturmangfold. Gruppen ledes av 

Miljøverndepartementet. Programmet har sin opprinnelse fra St.meld. nr 42 (2000-2001) om 

biologisk mangfold – sektoransvar og samordning. Stortingets hovedtiltak, som ble skissert i 

meldinga, var å etablere et nytt kunnskapsbasert forvaltningssystem for å hindre unødig tap av 

biologisk mangfold. Et av hovedinnsatsområdene var kartlegging og verdisetting av det 

biologiske mangfoldet. Som en del av denne satsingen ble det etablert en gruppe for å se på 

kartlegging og overvåking av det marine miljø. Direktoratet for naturforvaltning (DN) ble satt 

til å lede denne gruppen.  

 

Gjennom oppstartsarbeidet i den marine gruppen ble det laget en håndbok for kartlegging av 

marint biologisk mangfold – DN-håndbok 19. Det ble også laget utredninger for overvåking av 

marint biologisk mangfold både for kyst, hav og Arktis. Overvåking er så langt satt til side og 

blir delvis ivaretatt gjennom forvaltningsplaner for våre havområder når det gjelder hav og 

gjennom Vanndirektivet for de kystnære områdene.  

 

Kartlegging av marine naturtyper gjennom DN-håndbok 19 startet for alvor opp i 2007 etter et 

par år med utvikling av veiledere og standardisering av metodikk. Målet for prosjektet har vært 

kartlegging og verdisetting av utvalgte marine naturtyper for bruk i beslutningsprosesser som 

omfatter kystsonen.  

 

Prosjektet har så langt drevet kartlegging i: 

 Sørlandet: Aust- og Vest-Agder  

 Østlandet: Oslo/Akershus Østfold, Buskerud, Vestfold, Telemark  

 Trøndelag: Sør- og Nord-Trøndelag  

 Hordaland  

 Troms 

 Nordland 

 Rogaland 

 

Prosjektet finansieres av Miljøverndepartementet og Fiskeri- og kystdepartementet. 

Forsvarsdepartementet var inne i prosjektet fram til 2010 men har nå foreløpig trukket 

seg ut.  

 

Prosjektet er organisert gjennom en styringsgruppe bestående av:  

 Direktoratet for Naturforvaltning (DN) 

 Fiskeridirektoratet (Fiskeridir.)  

 

Videre har vi etablert en Programgruppe bestående av styringsgruppen sammen med de 

utøvende institusjonene for selve klarleggingen som er: 

 Norsk institutt for vannforskning - NIVA  

 Havforskningsinstituttet - HI  

 Norges geologiske undersøkelse – NGU  

 

For å sikre god regional og lokal forankring for prosjektet, etter hvert som vi har forflyttet oss 

rundt i landet, har vi etablert en regional gruppe bestående av: Fylkesmannens miljøvernavdeling, 
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Fiskeridirektoratet regionalt, Fylkeskommunen, representanter fra kommunene og fagperson fra 

faggruppen som leder selve kartleggingsarbeidet. Gruppen av aktører har vært ledet av 

Fylkesmannen.  

 

Styringsgruppen har ansvar for den organisatoriske delen av prosjektet som gjelder budsjett, 

kontrakter, rapportering til departementene m.m. 

 

Faggruppen planlegger aktiviteten i de ulike regionene. For detaljplanlegging og kontakt mot 

lokale og regionale forvaltningsnivåer støtter vi oss på den regionale gruppen. 

 

Før oppstart i Nordland i 2011 ble vi i tett dialog med Fylkesmannen sin miljøvernavdeling enige 

om at fylket burde deles inn i tre regioner for å få utført selve feltarbeidet samt å sikre lokal 

forankring. 

 

For å foreta en fornuftig inndeling av fylke har vi valgt å følge vannregion inndelingen. Dvs. at vi 

i 2011 startet opp i vannregionen: 

Nord-Salten 

Skjerstadfjorden 

Sør-Salten 

 

I 2012 startet vi i:  

Ofotfjorden 

Vesterålen 

Lofoten 

 

I 2013 starter vi opp i: 

Rødøy-Lurøy 

Ranfjorden 

Vefsnfjorden-Leirfjorden 

Bindalsfjorden-Velfjorden 

 

Ved oppstart inviterer vi inn til et oppstartsmøte hvor vi orienterer om prosjektet og legger fram 

våre forslag til framdrift og prioriteringer. 

 

For 2013vil vi invitere til oppstartmøte i Sandnessjøen for de fire vannregionene dette gjelder.  


